

Asuttavuus Paraisten saarilla -hanke

Saaristolautakunta 04.11.2024 § 44
719/13.00/2024

Valmistelija

Saaristokehittäjä Maria Leppäkari, puh. 040 525 8995
etunimi.sukunimi@parainen.fi

Asuttavuus Paraisten saarilla -hanke on käynnistetty Nauvon, Korppoon, Houtskarın ja Iniön saariyhteisöjen asuttavuuden analysoimiseksi.

Asuttavuusanalyysi täydentää kestävyysajattelua ja pyrkii tuomaan esiin kunkin saaren paikalliset erityispiirteet. Kyseessä on saarella asuvien kehittämä työkalu saaria ja saarissa asuvia varten. Se mittaa saaren vetovoimatekijöitä asuinpaikkana ja toisaalta sen puuttuvia vetovoimatekijöitä. Mikä tekee saaresta asuttavan? Se on mitattavissa asuttavuustyökalun avulla. Asuttavuusmenetelmää on kehitetty edelleen Åbo Akademin Saaristoinstituutissa, joka on laatinut analyysikäsitteen ja kehittänyt analyysityökalua edelleen usealla paikkakunnalla.

Asuttavuusanalyysi koostuu 45 indikaattorista, jotka on jaettu seitsemään osa-alueeseen:

paikan identiteetti, ekosysteemit, makea vesi, energia, paikallistalous, julkiset palvelut ja hyvinvoivat ihmiset.

Menetelmä antaa käsityksen saariyhteisön asuttavuudesta ja toimii lähtökohtana paikallisia asioita ja saarikohtaista kehittämistä koskevan keskustelun jatkamiselle. Asuttavuus tarkoittaa sitä, että saarella on muun muassa työpaikkoja, asuntoja, koulu, lauttoja ja yhteisöllisyyttä. Saarella on silloin siis edellytykset olla kestävä yhteisö, joka pitää huolta ihmisistään sekä hoitaa luontoaan ja ympäröivää merta tai vesialuetta.

Hanke on osa Saaristomeren biosfäärialueen toimintaa Paraisten kaupungissa ja sitä rahoitetaan ulkoisesti EU:n Leader-ohjelman ja Svenska Kulturfondenin varoin. Hanketta vetää kaksi hanketyöntekijää, jotka tarjoavat tukea paikallisille työryhmille. Hankepäälikkö Robin Reuter ja hanketyöntekijä Julia Alanko esittelevät hanketta.

Oheismateriaali

<https://www.pargas.fi/fi/-/ajankohtaista-467>
<https://www.abo.fi/fi/centret-for-livslangt-larande/siaa-bobarhet/habitability-handbook/>
<https://www.abo.fi/fi/centret-for-livslangt-larande/siaa-bobarhet/>

Esittelijä

Saaristokehittäjä Maria Leppäkari, puh. 040 525 8995
etunimi.sukunimi@parainen.fi

Päätösehdotus

Saaristolautakunta merkitsee kaupungin asuttavuushankkeen tiedoksi ja korostaa sen tärkeyttä, että asuttavuusanalyysin tuloksia hyödynnetään tulevassa strategisessa suunnittelussa ja että ne otetaan huomioon kaupungin päätöksenteossa.

Päätös

Keskustelun kuluessa Aaro Söderlund ehdotti lisäystä, jonka mukaan laadittavia asuttavuusanalyseja tulee käyttää tulevien maakuntakaavojen pohjana. Saaristolautakunta yhtyi ehdotukseen.

Saaristolautakunta merkitsee kaupungin asuttavuushankkeen tiedoksi ja korostaa sen tärkeyttä, että asuttavuusanalyysin tuloksia hyödynnetään tulevassa strategisessa suunnittelussa ja että ne otetaan huomioon kaupungin päätöksenteossa. Asuttavuusanalyysien tuloksia tulee käyttää tulevien maakuntakaavojen pohjana.

Jakelu

Kaupunginhallitus, rakennus- ja ympäristölautakunta, kaupunginhallituksen teknisten tukipalvelujen jaosto
